



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023  
Processo Administrativo Nº 015/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO  
Data de Publicação: 01/03/2023 11:18:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:27  
BALANÇA ANTROPÉTRICA DIGITAL ADULTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LIDER	Modelo: P200C
Descrição: BALANÇA ANTROPÉTRICA DIGITAL ADULTA: BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA, PARA PESAR E MEDIR PESSOAS. COM CAPACIDADE DE 200KG, DIVISÃO: 100G, DIMENSÕES MÉDIAS DA PLATAFORMA: 40 X 40CM, ALTURA DO PISO ATÉ O FINAL DA COLUNA: 100CM, PESO: 20,9 KG. CARACTERÍSTICAS: - ALIMENTAÇÃO: FONTE AUTOMÁTICA EXTERNA. ENTRADA: 90-250VAC, 50/60HZ E SAÍDA 9V/1,5A CONSUMO 10W; - DISPLAY: LED VERMELHO COM 6 DÍGITOS; - CORPO: PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020. COLUNA LEVE E RESISTENTE EM TUBO DE AÇO CARBONO. TAMPA DA PLATAFORMA PODE SER RETIRADA PARA LIMPEZA; - PISO ANTIDERRAPANTE: - PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: PRÁTICO SISTEMA PARA MEDIR ALTURA, INSTALADO NA PRÓPRIA COLUNA DA BALANÇA, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA RETRÁTIL EM ALUMÍNIO. - HOMOLOGADA PELO INMETRO. MANUAIS, COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA CAPITAL RECIFE-PE, OU A NO MÁXIMO 200KM DA CIDADE DE ESCADA-PE.E			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 10.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K.C.R.S. COMERCIO DE	064	21.971.041/0001-03	1.614,00	1.350,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	063	20.008.831/0001-17	1.614,34	1.390,00	2,96	Sim
3 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	059	30.323.616/0001-64	1.614,34	1.445,00	3,96	Sim
4 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	043	40.295.063/0001-37	1.614,00	1.475,00	2,08	Sim
5 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	094	07.946.534/0001-54	1.614,34	1.599,00	8,41	Sim
6 COSTA & SOUZA COMERCIO	058	46.093.723/0001-83	1.614,00	1.614,00	0,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
BALANÇA PARA BEBÊ DIGITAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: RAMUZA-DPINF	Modelo: RAMUZA-DPINF
Descrição: BALANÇA PARA BEBÊ DIGITAL - BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA PARA PESAR BEBÊS, - CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 5 G; - ALIMENTAÇÃO: FONTE AUTOMÁTICA EXTERNA. ENTRADA: 90-250VAC, 50/60HZ E SAÍDA 9VDC/1,5A; - DISPLAY OPERADOR: LCD; - CONCHA ANATÔMICA: EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO. ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. - TECLADO TIPO MEMBRANA DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS; - FUNÇÕES DO TECLADO: LIGA/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA), ZERO E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO TARA ATUA PARA FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ ANTES E DEPOIS DA AMAMENTAÇÃO, PESO DE FRALDÁ LIMPA E FRALDA SUJA, E AINDA PERMITE PESAGEM DESCONTANDO O PESO DE TRAVESSEIROS, FRALDAS, COBERTORES, ETC; - SONORIZAÇÃO DE TECLAS DURANTE A DIGITAÇÃO; - ACOMPANHA BATERIA; - CAPA ALMOFADADA: ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA, COM DESENHO DE TEMAS INFANTIS; - PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA: ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO BALCÃO/MESA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS; - HOMOLOGADA PELO INMETRO. MANUAIS, COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA CAPITAL RECIFE-PE, OU A NO MÁXIMO 200KM DA CIDADE DE ESCADA-PE. GARANTIA DE 12 MESES PELO LICITANTE VENCEDOR.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 719,00	Valor Total: 2.157,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	020	40.295.063/0001-37	953,00	719,00		Sim
2 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	094	30.323.616/0001-64	953,77	798,00	10,99	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	070	20.008.831/0001-17	953,77	889,75	11,50	Sim
4 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	075	07.946.534/0001-54	953,77	952,99	7,11	Sim
5 COSTA & SOUZA COMERCIO	071	46.093.723/0001-83	953,00	953,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REZENDE ASSISTENCIA TECNICA	083	33.813.237/0001-40	953,77	710,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
MESA PARA EXAMES CLÍNICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MOVEISANDRADE-MA734	Modelo: MOVEISANDRADE-MA734
Descrição: MESA PARA EXAMES CLÍNICOS ESMALTADA, ARTICULADA, ESTOFADA, CARACTERÍSTICAS ESTRUTURA DE AÇO INOXIDÁVEL; SUPORTE PARA SORO COM 2 GANCHOS; SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS 1,80X0,55X0,80M (CXLXA),			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 557,00	Valor Total: 5.570,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	044	40.295.063/0001-37	586,00	557,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	003	20.008.831/0001-17	586,76	557,42	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
MESA PARA EXAMES GINECOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: MOVEISANDRADE-MA747      Modelo: MOVEISANDRADE-MA747  
Descrição: MESA PARA EXAMES GINECOLÓGICOS ESMALTADA, ESTOFADA, CACTERÍSTICAS: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO, CONSTITUÍDA POR BASE, LEITO, GAVETA DE ESCOAMENTO E PAR DE PORTA COXA; ESTRUTURA ESMALTADA; PINTADA NA COR BRANCA; CONSTRUÍDAS EM TUBOS DE 1"1/4; DIVIDIDO EM TRÊS PARTES; ENCOSTO REGULÁVEL E ARTICULADOS, MOVIMENTOS DO LEITO EM 3 SEÇÕES MOVEIS; APOIO PARA OS PÉS; CONCHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; DIMENSÕES: 1,80X0,50X0,88; REVESTIMENTO EM COURVIN; TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; SUPORTA ATÉ 150 KG; GAVETA PARA ESCOAMENTO EM INOX. LEITO ESTOFADO EM ESPUMA DE D28 (5 CM), ANTIALÉRGICA COM REVESTIMENTO EM COURVIM DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. HOMOLOGADA PELO INMETRO. MANUAIS, COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA CAPITAL RECIFE-PE, OU A NO MÁXIMO 200KM DA CIDADE DE ESCADA-PE. GARANTIA DE 12 MESES PELO LICITANTE VENCEDOR.  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 800,00      Valor Total: 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	029	40.295.063/0001-37	1.482,00	800,00		Sim
2 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	096	07.946.534/0001-54	1.482,55	869,99	8,75	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	073	20.008.831/0001-17	1.482,55	994,09	14,26	Sim
4 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA	007	43.134.552/0001-03	1.482,55	1.482,55	49,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
MESA MAYO CM RODÍZIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: UNIMOVEIS-MMINOX      Modelo: UNIMOVEIS-MMINOX  
Descrição: MESA MAYO CM RODÍZIO - ESTRUTURA MÍNIMA: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 7/8 OU METALON 20 X 20 E TUBOS PINTADOS. TAMPO AÇO INOX COM POLIMENTO. PÉS: TRÊS RODÍZIOS DE 2". ACABAMENTO: BASE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ANTERIOR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, SECAGEM EM ESTUFA.DIMENSÕES APROXIMADAS C X L X A: 0,50 X 0,63 X 0,85 ATÉ 1,20  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 405,00      Valor Total: 1.215,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	060	40.295.063/0001-37	408,00	405,00		Sim
2 COSTA & SOUZA COMERCIO	052	46.093.723/0001-83	408,00	408,00	0,74	Sim
3 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA	007	43.134.552/0001-03	408,00	408,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
FOCO CLINICO HAST FLEX S/ ESPELHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: MOVEISANDRADE-MA1000      Modelo: MOVEISANDRADE-MA1000

Descrição: FOCO CLINICO HAST FLEX S/ ESPELHO - FOCO CLÍNICO HOSPITALAR COM LÂMPADA LED FRIA E BRANCA - BIVOLT E RODÍZIO, ALTURA REGULÁVEL: DE 100CM - 150CM (APROXIMADAMENTE). ACOMPANHA LÂMPADA DE LED BIVOLT - 6500K (BR), INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA; POSSUI REGULAGEM PARA DIRECIONAMENTO DO FOCO DA LÂMPADA (HAST FLEXÍVEL); HOMOLOGADA PELO INMETRO. MANUAIS, COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA CAPITAL RECIFE-PE, OU A NO MÁXIMO 200KM DA CIDADE DE ESCADA-PE. GARANTIA DE 12 MESES PELO LICITANTE VENCEDOR.

Quantidade: 3

Valor Unit.: 220,00

Valor Total: 660,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	085	40.295.063/0001-37	485,00	220,00		Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	029	34.444.108/0001-95	485,00	300,00	36,36	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	079	20.008.831/0001-17	485,57	461,29	53,76	Sim
4 COSTA & SOUZA COMERCIO	030	46.093.723/0001-83	485,00	465,00	0,80	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REZENDE ASSISTENCIA TECNICA	053	33.813.237/0001-40	485,57	238,00		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
NEGATOSCOPIO 1 (UM) CORPO PARA PAREDE BIVOLT**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: UNIMOVEIS-01CORPO      Modelo: UNIMOVEIS-01CORPO

Descrição: NEGATOSCOPIO 1 (UM) CORPO PARA PAREDE BIVOLT - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA DE 046 MM BÍTOLA 26; PINTURA EPÓXI COM FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO FIXAÇÃO DE RX, COM LÂMPADA DE LED; PLUG BIPOLAR; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS; COMPRIMENTO: 9CM, LARGURA: 38CM, ALTURA: 47CM. HOMOLOGADA PELO INMETRO. MANUAIS, COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA CAPITAL RECIFE-PE, OU A NO MÁXIMO 200KM DA CIDADE DE ESCADA-PE. GARANTIA DE 12 MESES PELO LICITANTE VENCEDOR.

Quantidade: 7

Valor Unit.: 298,00

Valor Total: 2.086,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	083	40.295.063/0001-37	408,00	298,00		Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	34.444.108/0001-95	408,00	300,00	0,67	Sim
3 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	017	30.323.616/0001-64	408,54	375,00	25,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	20.008.831/0001-17	408,54	388,11	3,50	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REZENDE ASSISTENCIA TECNICA	031	33.813.237/0001-40	408,54	297,00		Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
INALADOR COMPRESSOR BIVOLT USO ADULTO E PEDIÁTRICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** GTECH-DC01COMPACT      **Modelo:** GTECH-DC01COMPACT  
**Descrição:** INALADOR COMPRESSOR BIVOLT USO ADULTO E PEDIÁTRICO. ACESSÓRIOS: 01 INALADOR COMPRESSOR – BIVOLT; KIT INALADOR; TUBO DE AR; KIT FILTROS DE AR; ELÁSTICO, 01 MÁSCARA PARA ADULTOS (PVC); 01 MÁSCARA INFANTIL (PVC); MANUAL DE INSTRUÇÕES. COM CAPACIDADE PARA 10 ML; HOMOLOGADA PELO INMETRO. MANUAIS, COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA CAPITAL RECIFE-PE, OU A NO MÁXIMO 200KM DA CIDADE DE ESCADA-PE. GARANTIA DE 12 MESES PELO LICITANTE VENCEDOR  
**Quantidade:** 12      **Valor Unit.:** 113,00      **Valor Total:** 1.356,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	082	40.295.063/0001-37	179,00	113,00		Sim
2 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	071	07.946.534/0001-54	179,16	113,99	0,88	Sim
3 COSTA & SOUZA COMERCIO	067	46.093.723/0001-83	179,00	120,00	5,27	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	064	20.008.831/0001-17	179,16	170,20	41,83	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
REZENDE ASSISTENCIA TECNICA	089	33.813.237/0001-40	179,16	128,00		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
ESCADA COM DOIS DEGRAUS COM PLASTICO ANTE DERRAPANTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** UNIMOVEIS-ES2D      **Modelo:** UNIMOVEIS-ES2D  
**Descrição:** ESCADA COM DOIS DEGRAUS COM PLASTICO ANTE DERRAPANTE: ESCADA FIXA DOIS DEGRAUS DE ALTA RESISTÊNCIA; - CAPACIDADE DE ATÉ 130 KG; - DOIS DEGRAUS PARA FACILITAR ACESSO À MACAS HOSPITALAR; COMPOSIÇÃO: EM FERRO COM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; SOBRE OS DEGRAUS,  
**Quantidade:** 10      **Valor Unit.:** 101,00      **Valor Total:** 1.010,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	021	40.295.063/0001-37	200,00	101,00		Sim
2 A J P DE SOUZA COMERCIO	001	31.070.140/0001-60	200,00	101,70	0,69	Sim
3 IVAN I DA SILVA JUNIOR EIRELE	024	29.889.263/0001-85	200,00	175,00	72,07	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	040	20.008.831/0001-17	200,00	197,38	12,79	Sim
5 COSTA & SOUZA COMERCIO	042	46.093.723/0001-83	200,00	200,00	1,33	Sim
6 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA	067	43.134.552/0001-03	200,00	200,00	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
REZENDE ASSISTENCIA TECNICA	053	33.813.237/0001-40	200,00	109,99		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
MESA 1,20 X 0,60, TAMPO DE MDF, NA COR BRANCA COM DUAS GAVETAS EM MDP, COM CHAVES E PÉS DE FERRO.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** UNIMOVEIS-ME2G120      **Modelo:** UNIMOVEIS-ME2G120  
**Descrição:** MESA 1,20 X 0,60, TAMPO DE MDF, NA COR BRANCA COM DUAS GAVETAS EM MDP, COM CHAVES E PÉS DE FERRO.  
**Quantidade:** 47      **Valor Unit.:** 204,00      **Valor Total:** 9.588,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	088	40.295.063/0001-37	355,00	204,00		Sim
2 VINICIUS ALLAN S. MONTEIRO-EPP	021	32.346.750/0001-06	355,05	205,00	0,49	Sim
3 A J P DE SOUZA COMERCIO	020	31.070.140/0001-60	355,05	229,90	12,15	Sim
4 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	010	11.427.407/0001-16	350,00	279,00	21,36	Sim
5 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	029	35.176.111/0001-38	355,05	337,00	20,79	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005	20.008.831/0001-17	355,05	337,30	0,09	Sim
7 AB INDUSTRIA E COMERCIO	040	49.054.672/0001-79	355,00	355,00	5,25	Sim
8 IVAN I DA SILVA JUNIOR EIRELE	075	29.889.263/0001-85	355,05	355,05	0,01	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>						
<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	055	03.829.590/0001-58	350,00	350,00		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:28  
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA COM 4 PÉS PALITOS,**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** UNIMOVEIS-CDFXEST      **Modelo:** UNIMOVEIS-CDFXEST  
**Descrição:** CADEIRA SECRETÁRIA FIXA COM 4 PÉS PALITOS, CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA RETA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM PVC;  
**Quantidade:** 43      **Valor Unit.:** 124,00      **Valor Total:** 5.332,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	076	40.295.063/0001-37	203,00	124,00		Sim
2 A J P DE SOUZA COMERCIO	068	31.070.140/0001-60	203,86	127,30	2,66	Sim
3 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	066	35.176.111/0001-38	203,86	190,98	50,02	Sim
4 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	041	11.427.407/0001-16	203,00	191,00	0,01	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	077	20.008.831/0001-17	203,86	193,67	1,40	Sim
6 AB INDUSTRIA E COMERCIO	048	49.054.672/0001-79	203,50	203,50	5,08	Sim
7 IVAN I DA SILVA JUNIOR EIRELE	024	29.889.263/0001-85	203,86	203,86	0,18	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
VINICIUS ALLAN S. MONTEIRO-EPP	016	32.346.750/0001-06	203,86	120,00		Sim
<b>INABILITADOS</b>						
<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:29  
CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, REGULAGEM DE BRAÇO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: UNIMOVEIS-CDESCGT      Modelo: UNIMOVEIS-CDESCGT  
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, REGULAGEM DE BRAÇOS: REGULAGEM DE ALTURA; REGULAGEM DO ASSENTO ALTURA PARA CIMA E PARA BAIXO; REGULAGEM DO ENCOSTO. ESPUMA INJETÁVEL D33 COM REVESTIMENTO EM CORVIN, CAPACIDADE MÍNIMA 110KG, ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA DE 36CM DE ALTURA POR 43CM DE LARGURA; ACENTO COM ESPUMA INJETADA DE 43CM DE PROFUNDIDADE POR 47CM LARGURA, COM BASE COBERTA EM ESTRELA EM NYLON 280MM. GARANTIA DE 1 ANO PELO LICITANTE VENCEDOR.  
Quantidade: 6      Valor Unit.: 349,00      Valor Total: 2.094,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	093	40.295.063/0001-37	406,00	349,00		Sim
2 A J P DE SOUZA COMERCIO	041	31.070.140/0001-60	406,00	356,25	2,08	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	090	20.008.831/0001-17	406,00	385,70	8,27	Sim
4 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	052	35.176.111/0001-38	406,00	405,00	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VINICIUS ALLAN S. MONTEIRO-EPP	095	32.346.750/0001-06	406,00	340,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:29  
ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: UNIMOVEIS-ARQ4G      Modelo: UNIMOVEIS-ARQ4G  
Descrição: ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26, POSSUI 4 GAVETAS COM ROLAMENTO E FECHADURA; ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI-PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO; MEDIDAS: ALT. 1,98 X LARG. 1,20 X PROF. 0,40; PUXADOR: TIPO ALÇA (CINZA); PORTAS ETIQUETAS; SAPATAS NIVELADORAS  
Quantidade: 8      Valor Unit.: 699,00      Valor Total: 5.592,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	098	40.295.063/0001-37	1.057,00	699,00		Sim
2 A J P DE SOUZA COMERCIO	024	31.070.140/0001-60	1.057,45	700,00	0,14	Sim
3 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	021	11.427.407/0001-16	1.050,00	760,00	8,57	Sim
4 VINICIUS ALLAN S. MONTEIRO-EPP	022	32.346.750/0001-06	1.057,45	770,00	1,32	Sim
5 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	051	35.176.111/0001-38	1.057,45	1.004,00	30,39	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	094	20.008.831/0001-17	1.057,45	1.004,58	0,06	Sim
7 AB INDUSTRIA E COMERCIO	041	49.054.672/0001-79	1.057,00	1.057,00	5,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	018	03.829.590/0001-58	850,00	850,00		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:29  
ARMÁRIO EM AÇO, COM DUAS PORTAS E 3 PRATELEIRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** UNIMOVEIS-ARM3P170      **Modelo:** UNIMOVEIS-ARM3P170  
**Descrição:** ARMÁRIO EM AÇO, COM DUAS PORTAS E 3 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,66 DE X ALTURA, DESCRIÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - 1,70A X 75L X 35P; DUAS COPIAS DE CHAVES, 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; PINTURA EPOXI - CINZA CLARO; TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PÉS REFORÇADOS DE AÇO  
**Quantidade:** 15      **Valor Unit.:** 519,00      **Valor Total:** 7.785,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	028	40.295.063/0001-37	985,00	519,00		Sim
2 A J P DE SOUZA COMERCIO	033	31.070.140/0001-60	985,63	520,20	0,23	Sim
3 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	092	11.427.407/0001-16	970,00	585,00	12,46	Sim
4 VINICIUS ALLAN S. MONTEIRO-EPP	060	32.346.750/0001-06	985,63	620,00	5,98	Sim
5 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	080	35.176.111/0001-38	985,63	936,00	50,97	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005	20.008.831/0001-17	985,63	936,35	0,04	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	049	03.829.590/0001-58	710,00	710,00		Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:29  
ESTANTE EM AÇO COM CINZA, COM REFORÇO ÔMEGA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** UNIMOVEIS-EST6P      **Modelo:** UNIMOVEIS-EST6P  
**Descrição:** ESTANTE EM AÇO COM CINZA, COM REFORÇO ÔMEGA (EMBAIXO DE CADA PRATELEIRA, MEDINDO APRXIMADAMENTE 180 X 92 X 30 CM, COM 5 PRATELEIRAS COM REFORÇO CINZA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO  
**Quantidade:** 12      **Valor Unit.:** 270,00      **Valor Total:** 3.240,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	072	40.295.063/0001-37	367,00	270,00		Sim
2 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	004	11.427.407/0001-16	350,00	290,00	7,41	Sim
3 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	071	35.176.111/0001-38	367,67	329,00	13,45	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	20.008.831/0001-17	367,67	349,29	6,17	Sim
5 AB INDUSTRIA E COMERCIO	093	49.054.672/0001-79	367,00	367,00	5,07	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A J P DE SOUZA COMERCIO	001	31.070.140/0001-60	367,67	170,00		Sim
VINICIUS ALLAN S. MONTEIRO-EPP	079	32.346.750/0001-06	367,67	180,00	5,8824	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	028	03.829.590/0001-58	330,00	330,00		Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 10/04/2023 11:23:29  
CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇOS, MODELO: BISTRÔ**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE  
ESCADA-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** PLASTMASTER      **Modelo:** CONFORME EDITAL  
**Descrição:** CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇOS, MODELO: BISTRÔ; MATERIAL DA ESTRUTURA: MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM, EMPALHÁVEL, ACABAMENTO EM PLÁSTICO, QUANTIDADE DE PÉS 4, ASSENTO LAVÁVEL, ENCOSTO FIXO, COR: BRANCO.  
**Quantidade:** 120      **Valor Unit.:** 34,36      **Valor Total:** 4.123,20

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 UNICA SANEANTES LTDA	024	43.392.983/0001-61	34,36	34,36		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
VINICIUS ALLAN S. MONTEIRO-EPP	029	32.346.750/0001-06	34,63	31,00		Sim
A J P DE SOUZA COMERCIO	094	31.070.140/0001-60	34,63	31,90	2,9032	Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**AUTORIDADE:** JACILENE DOS SANTOS GALDINO